
úJl :uq!('9,
rHrH-

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.,100/0001-04

F

S.

Auntaca: ú2'-
ATA DE REABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS

As l4 horas do dia l1 (onze) de julho de 2022 (dois mil e vinte e dois). na sala de reuniôes da

Comissão de Licitação, reuniram-se a Presidente. a Srta. Latara Hevlyn Miranda Carvalho

Dias. e respectivos membros da Equipe de Apoio. composta pelo Sr. Leonardo Moura Costa e

Sr. Alan Torres Gonçalves. O objeto da presente licitação é a ContraÍação de empresa para

prestação de serviços de assessoria e consultoria de comunicação, imprensa e publicidade.

marketing digital, gerenciamento de redes sociais, filmagem e fotografia. serviços técnico

profissionais de suporte às atividades de comunicação institucional, assessoria de imprensa"

media training, monitoramento de midias e redes sociais (clipping), e desenvolvimento de

plano de comunicação institucional e comunicação de interesse desta Administração Pública.

A Presidente iniciou a sessão esclarecendo aos presentes que a presente sessão foi marcada

para esta data. para resultado da análise do Recurso Administrativo encaminhado pela

empresa H M DO NASCIMENTO LTDA. CNPJ 31.278.78610001-37 dentro do prazo

estabelecido na sessão anterior e prosseguir com os demais atos inerentes ao cerlame.

Compareceu na sessão da licitação identificada acima. a empresa abaixo com seu

respectivo representante :

H M DO NASCIMENTO LTDA, CNP.I 3I.278.786/000I-37
I]IILINHOVAI,DO MORIIRA DO NASCIMENTO, CPF 91 1.2I 5.583-72

Da análise dos documentos para credenciamenÍo que tbram recepcionados pela

Comissão e rubricados pelos presentes, a Presidente e membros identificaram que a

participante atendeu às exigências editalícias. estando. portânto. a empresa acima listada
credenciada.

Em sessão realizada no dia I 5 (quinze) de junho de 2022. a empresa EURIENE
DO N DE SOUSA ROCHA - ME, CNPJ 38.232.71710001-31 foi classificada por apresentar

condições fisicas para execução do objeto do certame e proposta válida. e sua concorrente. H

M DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 31.278.78610001-37 foi desclassificada por não haver
comprovâção de exequibilidade da proposta. uma vez que na primeira diligência in loco. nào

havia equipamentos e colaboradores na sede da empresa, como consÍa no Relatório de

Diligência do Sr. Leonardo Moura Costa (membro da comissão) e o Sr. Tássio Vinícius Lima
de Melo (ordenador da pasta). Todavia, após recepção de recurso enviado pela empresa

outrora desclassificada. loi realizada nova diligência in loco, agora por Latara Hevlyn
Miranda Carvalho Dias (Presidente da CPL), na expectativa de dirimir toda e qualquer dúvida
acerca da capacidade desta empresa apresentar ou não meios para execução do objeto em
voga. Em seu relatório foi demonstrado que há espaço laboral completo e colabores na

empresa H M DO NASCIMEN TO LI DA, vlde Relatório de Diligência.

Portanto. a licitante H M DO NASCIMENTO LTDA está classilicada para

prosseguir com os demais atos inerentes a esta licitação.

Da análise e exame das propostas. à vista das exigências constantes do edital. a

Comissão deliberou desclassificar a empresa EURIENE DO N DE SOUSA ROCHA - ME,

{ \d, @

I

IJ,I,

T{fL

I



c-ol _':qJq §W§

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1..t00/0001-04

ProDts

fls-

CNPJ 38.232.71710001-31, com o valor global no montante de R$ 1,Í4.900,00 (cento e
quarenta e quatro mil ê novecentos reâis), e classificar a H M DO NASCIMENTO
LTDA, CNPJ 31.278.786/000f -37, com o valor global no montante de RS 134.550,00 (cento
e trinta e quatro mil e quinhentos e cinquenta reais).

O critério para classificação da proposta foi o de menor preço considerando-se o
valor global. logo. a empresa H M DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ 31.278.786/0001-37,
Í'oi declarada vencedora, por ser a empresa habilitada com proposta de menor preço. no valor
de R$ 134.550,00 (cento e trinta e quâtro mil e quinhentos e cinquenta reais). Foi
verificada a sua compatibilidade com o preço máximo estabelecido.

Nada mais havendo a tratar. Eu, Leonardo Moura Costa, Membro da CPL. lavrei a

presente ata que. datada, lida e achada conforme assino, após ser assinada pela presidente.
membros da Comissão e pelas licitantes presentes.

Bom Lugar. Estado do Maranhão. em l1 dejulho de 2022

LA'IARA HEVL MIRANDA CARVALHO DIAS
Presidenta da CPL

ceô
LEONARDO MOURA COSTA
Membro da CPL

lÃe u6Oarcl t
ALAN TORRES GONÇALVES
Secretário CPL

H IMENTO LTDA
CN .r 31.278.786/0001-37

,11ú-^^TfuuN^



19107t22, 11.23

§Y6 Grnail

ATA DA SESSAO .TP OO3I2O22
l mensagem

PREFEITURA MUNIGIPAL BOM LUGAR <pmbllicitacaô il.com>

PlDDasso: !

fiubrica:

PREFEITURA MUNICIPAL BOl, LUGAR <pmbllicitacao@gmail.com> 11 de julho de 2022 14:55
Para: Premier Publicidade e Propaganda <premier.propaganda@hotmail.com>, Rocha Produtora
<rochaprodutorama@gmail.com>

Boa tarde!

Seguem em anexo a Ata da sessão realizada no dia 11 de julho de 2022 Íefetenle a Tomada de Preço 00312022
iunto ao RelatóÍio de Diligência rcalizada no dia 04 de julho e Decisáo do ordenador da pasta.

Cordialmente,
Latara Hevlyn
Presidente da CPL

2 anexos

-1 ATA DE SESSÂO 11072022.pdtI zg't x

.T RELATÓRIO DE DILIGÊNCIA E DECISÃO DO ORDENADOR.PdfI 31 14K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b8431d63dÍ&view=pt&search=all&permthid=thread-ao/o34138885720293í 115271&simpl=msg-a%3A1383899. .. 1/1

GMêiI - ATA DA SESSÃO . ÍP OO3/2022


